АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Анапа

Об установлении расходного обязательства на размещение
и питание граждан Российской Федерации, иностранных
граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших

территории Запорожской и Херсонской областей, прибывших
на территорию Краснодарского края в экстренном массовом

порядке, находившихся и находящихся в средствах временного
размещения и питания на территории муниципального

образования город-курорт Анапа

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 28 октября 2022 г. № 770 «Об утверждении Правил предоставления иных
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета местным бюджетам на
размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и
лиц без гражданства, вынужденно покинувших территории Запорожской и
Херсонской областей, прибывших на территорию Краснодарского края в
экстренном массовом порядке, находившихся и находящихся в средствах
временного размещения      и питания, и о внесении изменений в сводную
бюджетную роспись краевого бюджета на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов»  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования
 город-курорт Анапа на размещение и питание граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших
территории Запорожской и Херсонской областей, прибывших на территорию
Краснодарского края в экстренном массовом порядке, находившихся и
находящихся в средствах временного размещения и питания на территории
муниципального образования город-курорт Анапа (далее – расходное
обязательство), из расчета до 1800 (одной тысячи восьмисот) рублей в сутки,
в том числе расходы на временное размещение в размере до 913 рублей
на человека в сутки и на питание в размере до 887 рублей на человека в сутки.

2

2. Установить, что финансовым обеспечением расходного обязательства
являются иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета,
предоставляемые местным бюджетам на размещение и питание граждан
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства,
вынужденно покинувших территории Запорожской и Херсонской областей,
прибывших на территорию Краснодарского края в экстренном массовом
порядке, находившихся и находящихся в средствах временного размещения и
питания.

3. Определить администрацию муниципального образования город-курорт
Анапа уполномоченным органом на реализацию расходного обязательства.

4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Балаеву С.С.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Швец